
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

1 di 2 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n.   63   del registro 
 

OGGETTO: Presa d’atto della nomina del sig. Pasquale Santorsola nella Rappresentanza Sindacale 
Unitaria. 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

L’anno 2009, il giorno  DUE   mese di  FEBBRAIO, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 
Ospedale Oncologico,   

IL DIRETTORE GENERALE 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10/11/2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area  Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di segretario redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 

Premesso che con deliberazione del 13 dicembre 2007, n. 437, questa Direzione ha preso atto della nuova composizione 
della RSU in seguito alle consultazioni elettorali del 19-22 novembre 2007. 

Vista la nota del 20 gennaio 2009, n. prot. 7, a firma del Coordinatore della RSU, con la quale risulta comunicato al 
Direttore Generale dell’Istituto  la sostituzione del componente RSU, sig. Vito Galiano, cessato dal servizio  per quiescenza 
dal 1/1/2009, con il sig. Pasquale Santorsola, primo dei candidati non eletti in seno alla lista FP CGIL. 

Uditi i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 
 

D E L I B E R A 
 

In conformità con la premessa narrativa che qui si intende trascritta: 

1. Dare atto della comunicazione effettuata dal Coordinatore della RSU in ordine alla sostituzione del componente, sig. 
Vito Galiano, cessato dal servizio per quiescenza dal 1/1/2009, con il sig. Pasquale Santorsola, primo dei candidati non 
eletti in seno alla lista FP CGIL. 

2. Dare atto, altresì, che la RSU è composta come di seguito riportato nell’ordine alfabetico: 

• Bradascio Grazia, Ceglie Vito, Damiani Basilio, De Liso Luigi, Di Lella Antonia, Landriscina Antonio, Lorusso 
Franco, Martulli Michele, Raffaele Donata, Santorsola Pasquale, Sciortino Giancarlo, Sica Gennaro. 

3. Dare immediata esecutività al presente provvedimento. 

4. La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito Web dell’azienda e contestualmente trasmessa al Collegio 
sindacale.  

 
 

IL DIRETTORE F.F. 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

f.to: Grazia Rubino 
 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

�

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

Deliberazione direttore generale n.   del  

2 di 2 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO REDIGENTE    Carlo N. ROCCO 

________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario Redigente 

Carlo N. Rocco 
Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
 

dal  03.02.2009  al   in corso 
   
 

 Bari,   03.02.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


